

**Total de operaciones realizadas en el  
Puerto Pesquero de Vigo durante el período**

**01 / 03 / 2017 a 31 / 03 / 2017**

<b>PECES</b>
--------------

**ANGULIFORMES**

	Kilos	Valor	Precio Medio
ANGUILA	3,5	56	16
CONGRIO	5.378,45	11.188,18	2,08
CONGRIO	18.163,2	39.167,52	2,16
Total Familia .....	<b>23.545,15</b>	<b>50.411,7</b>	<b>2,14</b>

**ATHERINIFORMES**

PEZ CINTA	94	190,8	2,03
PIARDA - PEJERREY	2.440	1.913,22	0,78
Total Familia .....	<b>2.534</b>	<b>2.104,02</b>	<b>0,83</b>

**BACALAO VERDE**

BACALAO VERDE	29	159,5	5,5
Total Familia .....	<b>29</b>	<b>159,5</b>	<b>5,5</b>

**BERICIFORMES**

PALOMETA ROJA	170,9	1.304,75	7,63
PALOMETA ROJA - ALFO	780,9	20.362,02	26,08
RELOJ PLATEADO	9	14,85	1,65
Total Familia .....	<b>960,8</b>	<b>21.681,62</b>	<b>22,57</b>

**CLUPEIFORMES**

ALACHA	350	359,5	1,03
BOCARTE-BOQUERON	226.544,5	347.883,57	1,54
SABALO	188,4	686,75	3,65
SARDINA	75.559,4	83.562,32	1,11
Total Familia .....	<b>302.642,3</b>	<b>432.492,14</b>	<b>1,43</b>

**ESCORPENIFORMES**

BERETE	7.827,65	9.427,2	1,2
CABRA DE ALTURA	6,2	17,75	2,86
CABRAS	267,7	1.111,38	4,15
CANGULLO - PEZ VOLAD	652	714,75	1,1
ESCACHO	4.394,35	4.925,53	1,12
ESCARAPOTA CABRA	509	2.546,23	5
ESCARAPOTA-CABRA	488,15	1.625,02	3,33
GALLINETA	2.070,25	5.513,81	2,66
GALLINETA - ESCARAPO	1.052	4.774,9	4,54

**Total de operaciones realizadas en el  
Puerto Pesquero de Vigo durante el período**

**01 / 03 / 2017 a 31 / 03 / 2017**

	Kilos	Valor	Precio Medio
<b>ESCORPENIFORMES</b>			
RASCACIO - CABRACHO	34,55	385,75	11,16
RUBIO	242,85	1.284,5	5,29
RUBIO	6.418,8	21.314,61	3,32
RUBIO ESCACHO	2.437	6.003,18	2,46
Total Familia .....	<b>26.400,5</b>	<b>59.644,61</b>	<b>2,26</b>
<b>GADIFORMES</b>			
ABADEJO	12.409,13	54.468,69	4,39
BACALADILLA-LIRIO	65.697	52.184,13	0,79
BACALAO	5.420,23	20.736,55	3,83
BARBADA	20,9	88,65	4,24
BERTAN-BROTOLA	217	925,4	4,26
BERTORELLA	1.351,6	5.495,3	4,07
BROTOLA DE FANGO	1.094,05	3.647,66	3,33
CARBONERO FOGONERO	1.187	2.053,4	1,73
EGLEFINO	4.350	5.706,92	1,31
FANECA	25.701,65	46.082,64	1,79
FODON (CAPELLAN)	207,9	431	2,07
MARUCA	8.226,45	15.756,94	1,92
MERLAN	82	188,6	2,3
MERLUZA BLANCA	347.201,48	1.032.569,17	2,97
MERLUZA NEGRA	501	1.847	3,69
PALO	271,65	915,25	3,37
PALO - MARUCA AZUL	902	2.032,13	2,25
PESCADILLA BLANCA	20.173,06	61.639,25	3,06
PESCADILLA NEGRA	2.302	6.681,6	2,9
Total Familia .....	<b>497.316,1</b>	<b>1.313.450,28</b>	<b>2,64</b>
<b>GALEIFORMES</b>			
CAZAPA - BOCANEGRA	7.477	4.028,35	0,54
CAZON	1.815,2	1.133,66	0,62
CAZON-BOTOS-PATA ROX	725,3	577,86	0,8
MARRAJO	15.953	102.021,43	6,4
MUSOLA	3.607,9	2.131,9	0,59
PINTARROJA - MELGACH	8.911,4	5.647,73	0,63
QUENLLA TINTORERA	162.533	314.415,82	1,93
Total Familia .....	<b>201.022,8</b>	<b>429.956,75</b>	<b>2,14</b>
<b>LOFIFORMES</b>			
RAPE - SAPO (BLANCO)	8.192,6	42.152,93	5,15
RAPE - SAPO (NEGRO)	15.038,2	74.312,75	4,94

**Total de operaciones realizadas en el  
Puerto Pesquero de Vigo durante el período**

**01 / 03 / 2017 a 31 / 03 / 2017**

	Kilos	Valor	Precio Medio
<b>LOFIFORMES</b>			
RAPE-SAPO	538.537,35	2.706.060,83	5,02
Total Familia .....	<b>561.768,15</b>	<b>2.822.526,51</b>	<b>5,02</b>
<b>PERCIFORMES</b>			
ALFONSINO - BESUGO (	7.972,4	51.910,39	6,51
ATUN (PATUDO)	13.080,06	83.977,7	6,42
ATUN ROJO	2.824,25	22.405,8	7,93
BESUGO	10.186,65	150.955,75	14,82
BOGA	74.918	27.344,4	0,36
BOLO (LANZON)	844,5	1.430,25	1,69
BONITO (ATUN BLANCO)	7.817,7	24.141,85	3,09
BONITO ATLANTICO	169,85	648,99	3,82
BRECA	1.400,5	5.616,01	4,01
CABALLA-RINCHA	35.461,9	44.851,43	1,26
CABALON-ESTORNINO	105.713,5	73.582,68	0,7
CHERNA	1.557,8	29.492,29	18,93
CHOUPA (CHOPA)	3.931,35	6.200,07	1,58
COCHINILLA (ATUN NEG	36	120,6	3,35
CORVINA	393,01	2.769,9	7,05
DONCELLA	9	108	12
DORADA	8.006,36	35.272,13	4,41
ESCOLAR - COCHINILLA	260	871,78	3,35
ESCOLAR NEGRO	16.520	50.600,7	3,06
JUREL - CHINCHO (FRA	718,25	995,06	1,39
JUREL-CHINCHO	118.677,9	138.030,73	1,16
LISTADO	22,75	58	2,55
LUBINA-ROBALIZA	20.168,19	154.744,61	7,67
MARAGOTA PINTO	3.848,95	5.021,65	1,3
MELVA	8,2	25,6	3,12
MERO	1.116,32	10.008,88	8,97
MUGEL (LIZA) GALUA	8.697,1	7.872,42	0,91
PALOMETA-JAPUTA	220.394,3	674.828,07	3,06
PALOMETON	72	36	0,5
PAMPANOS	40	282,8	7,07
PANCHO-BICUDO ALIGO	1.552	7.239,43	4,66
PARGO	1.414,5	16.381	11,58
PEZ ESPADA	148.676,7	1.211.311,59	8,15
RONCOS-BURROS	12	54	4,5
SABLE NEGRO	708,7	1.990,5	2,81
SABLE PLATEADO	1.012,8	4.188,36	4,14
SABOGA	885,25	578,13	0,65
SALMONETE DE FANGO	104	1.040,89	10,01
SALMONETE DE ROCA	391,65	3.242,99	8,28
SARGO	17.397,88	96.811,49	5,56

**Total de operaciones realizadas en el  
Puerto Pesquero de Vigo durante el período**

**01 / 03 / 2017 a 31 / 03 / 2017**

	Kilos	Valor	Precio Medio
<b>PERCIFORMES</b>			
SERRANO	6	4,8	0,8
VIEJAS	3.167,15	4.794,02	1,51
Total Familia .....	<b>840.195,42</b>	<b>2.951.841,74</b>	<b>3,51</b>
<b>PLEURONECTIFORMES</b>			
ACEDIAS	4.368,2	15.608,44	3,57
ACEDIAS	17,1	54,45	3,18
CORUJO (REMOL)	2.311,84	26.425,19	11,43
GALLO	683.047,35	2.859.415,81	4,19
GALLO	7.081,8	27.545,84	3,89
LENGUADO	12.557,16	141.402,97	11,26
LENGUADO DE ARENA	12,2	141,58	11,6
MEIGA	2.259,31	5.303,31	2,35
MENDO - COREANO	30.915,9	95.192,36	3,08
MENDO-LIMON	15.797	43.719,62	2,77
PLATIJA	186,85	314,4	1,68
REMOL - RAPETA - TAP	1,75	1,58	0,9
RODABALLO	7.875,18	80.787,79	10,26
SOLLA	4.504,6	9.687,69	2,15
Total Familia .....	<b>770.936,24</b>	<b>3.305.601,03</b>	<b>4,29</b>
<b>RAYIFORMES</b>			
RAYA	23.168,15	60.770,63	2,62
RAYA CARDADORA	2.558	6.348,13	2,48
RAYA DE CLAVOS	15.942,5	32.580,76	2,04
RAYA FALSA VELA	114	182,97	1,61
RAYA PICUDA	8.593	22.664,96	2,64
RAYA SANTIAGUESA	11.433,25	21.302,54	1,86
Total Familia .....	<b>61.808,9</b>	<b>143.849,99</b>	<b>2,33</b>
<b>SALMONIFORMES</b>			
SALMON	17.598,38	101.760,32	5,78
TRUCHA ARCO IRIS	2.824	7.185,7	2,54
Total Familia .....	<b>20.422,38</b>	<b>108.946,02</b>	<b>5,33</b>
<b>TETRAODONTIFORMES</b>			
PEZ BALLESTA - PORCO	22,25	61,03	2,74
Total Familia .....	<b>22,25</b>	<b>61,03</b>	<b>2,74</b>

**Total de operaciones realizadas en el  
Puerto Pesquero de Vigo durante el período**

01 / 03 / 2017 a 31 / 03 / 2017

	Kilos	Valor	Precio Medio
<b>VARIADO</b>			
VARIADO	1.098,65	2.481,36	2,26
Total Familia .....	<b>1.098,65</b>	<b>2.481,36</b>	<b>2,26</b>
<b>ZEIFORMES</b>			
SANMARTIÑO	1.564,4	19.065,38	12,19
SANMARTIÑO / GALLO D	30.312	202.362,57	6,68
Total Familia .....	<b>31.876,4</b>	<b>221.427,95</b>	<b>6,95</b>
<b>Total</b>	<b>3.342.579,04</b>	<b>11.866.636,25</b>	<b>3,55</b>

**CRUSTACEOS**

**BRANQUIUROS**

BUHEY	28,8	353,75	12,28
CANGREJO	670	666,3	0,99
CENTOLLA	1.016,8	14.010,57	13,78
Total Familia .....	<b>1.715,6</b>	<b>15.030,62</b>	<b>8,76</b>

**CIRRÓPODOS**

PERCEBES	200,05	3.976,65	19,88
Total Familia .....	<b>200,05</b>	<b>3.976,65</b>	<b>19,88</b>

**MACRUROS**

BOGAVANTE	381,06	9.855,58	25,86
CAMARON	72,35	4.095,65	56,61
CIGALA	3.178,8	31.345,51	9,86
GAMBAS	12	156	13
GAMBAS	83	1.078	12,99
LANGOSTA	11	408	37,09
LANGOSTINOS	54	463	8,57
Total Familia .....	<b>3.792,21</b>	<b>47.401,74</b>	<b>12,5</b>

<b>Total</b>	<b>5.707,86</b>	<b>66.409,01</b>	<b>11,63</b>
--------------	-----------------	------------------	--------------

**MOLUSCOS**

**BIVALVOS**

ALMEJAS	50.710	439.371,07	8,66
---------	--------	------------	------

**Total de operaciones realizadas en el  
Puerto Pesquero de Vigo durante el período**

01 / 03 / 2017 a 31 / 03 / 2017

	Kilos	Valor	Precio Medio
<b>BIVALVOS</b>			
BERBERECHO	6.594,85	19.205,35	2,91
LONGUEIRON (MUERGO)	320,75	1.365,28	4,26
MEJILLON	10.625	10.747	1,01
NAVAJA MUERGO	1.312,5	6.283,15	4,79
VIEIRAS	194	1.150,9	5,93
Total Familia .....	<b>69.757,1</b>	<b>478.122,75</b>	<b>6,85</b>
<b>CEFALÓPODOS</b>			
CALAMAR	3.237,57	14.065,16	4,34
CALAMARES, CHIPIRONE	3.891	21.907,1	5,63
CHOCO-SEPIA	16.948,94	102.351,34	6,04
POTA COSTERA	425,3	1.376,45	3,24
POTA-VOLADOR	38.837	83.725,29	2,16
POTA-VOLADORA	3.727	11.239,3	3,02
POTON PACIFICO	204	483,8	2,37
PULPO	15.945	110.897,65	6,96
PULPO	11.728,3	22.041,29	1,88
PULPO BLANCO	3.213	9.013,76	2,81
PULPO CABEZUDO	15.355,5	28.805,64	1,88
PULPO ORIENTAL	8.911	16.714,85	1,88
PUNTILLA	703	6.826,3	9,71
Total Familia .....	<b>123.126,61</b>	<b>429.447,93</b>	<b>3,49</b>
<b>Total</b>	<b>MOLUSCOS</b>	<b>192.883,71</b>	<b>4,71</b>

**EQUINODERMOS**

**EQUINODERMOS**

ERIZO DE MAR	6.821	56.523,5	8,29
Total Familia .....	<b>6.821</b>	<b>56.523,5</b>	<b>8,29</b>

**HOLOTHUROIDEA**

COHOMBRO DE MAR-PEPI	613	919,5	1,5
Total Familia .....	<b>613</b>	<b>919,5</b>	<b>1,5</b>

<b>Total</b>	<b>EQUINODERMOS</b>	<b>7.434</b>	<b>7,73</b>
--------------	---------------------	--------------	-------------

**OTROS**

**OTROS**

**Total de operaciones realizadas en el  
Puerto Pesquero de Vigo durante el período**

01 / 03 / 2017 a 31 / 03 / 2017

	Kilos	Valor	Precio Medio
<b>OTROS</b>			
MARISCO VARIADO	1.281,75	2.076,95	1,62
Total Familia .....	<b>1.281,75</b>	<b>2.076,95</b>	<b>1,62</b>
<b>Total</b> <b>OTROS</b>	<b>1.281,75</b>	<b>2.076,95</b>	<b>1,62</b>

**VIVEROS**

**VIVEROS FLOTANTES**

MEJILLÓN	1.848.454	1.811.484,92	0,98
OSTRA	40.965	204.825	5
Total Familia .....	<b>1.889.419</b>	<b>2.016.309,92</b>	<b>1,07</b>

**VIVEROS PUERTO**

BOGAVANTE Y OTROS	3.867,8	73.773,39	19,07
BUEY	6.261,7	23.575,49	3,77
CENTOLLA	6.695,6	25.747,45	3,85
NECORA	3.212,05	24.009,55	7,47
Total Familia .....	<b>20.037,15</b>	<b>147.105,88</b>	<b>7,34</b>

<b>Total</b> <b>VIVEROS</b>	<b>1.909.456,15</b>	<b>2.163.415,8</b>	<b>1,13</b>
-----------------------------	---------------------	--------------------	-------------

**T o t a l .....**

**5.459.342,51**

**15.063.551,69**